Арбитражный суд Краснодарского края

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Краснодар                                Дело № А32-54756/2020

25 февраля 2022 года

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Непранова Г.Г., при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи Иванниковой А.В., рассмотрев в

судебном заседании ходатайство Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» об освобождении

арбитражного управляющего Рогожина  А.Г. от исполнения обязанностей финансового

управляющего должника в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Солод Марины

Ильиничны (23.02.1968 года рождения, место рождения: г. Братск Иркутской области, адрес

регистрации: Краснодарский край, г. Краснодар, ст. Елизаветинскаяя, ул. Широкая, д. 361;

ИНН 231004449467, СНИЛС 002-311-660-71), в отсутствие представителей лиц,

участвующих в деле,

установил:

Решением суда от 01.04.2021 должник признан несостоятельным (банкротом), введена

процедура реализации имущества гражданина. Суд утвердил финансовым управляющим

Рогожина Алексея Геннадьевича. Сообщение о введении процедуры опубликовано в газете

«Коммерсант» №№149(7111) от 21.08.2021.

 01.12.2021 от Ассоциации «КМ СРО АУ «Единство» в арбитражный суд поступило

ходатайство об освобождении арбитражного управляющего Рогожина Алексея

Геннадьевича от исполнения обязанностей финансового управляющего должника, в связи с

его выходом из членов саморегулируемой организации.

Определением Арбитражного суда Краснодарского края от 15.12.2022 процедура

реализации имущества в отношении должника завершена.

В силу п. 13 ст. 213.9 Закона о банкротстве с даты вынесения арбитражным судом

определения о завершении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

На дату проведения настоящего судебного заседания дело о банкротстве должника

завершено, что в силу прямого указания закона прекращает полномочия финансового

управляющего при завершении процедуры реализации имущества гражданина, в связи с чем

оснований для рассмотрения ходатайства об освобождении от исполнения обязанностей

финансового управляющего не имеется.

 В связи с чем производство по заявлению следует прекратить применительно к статье

150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 150, 184, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Производство по заявлению прекратить.

Определение может быть обжаловано в Пятнадцатый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня его вынесения в порядке, установленном Арбитражным

процессуальным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О

несостоятельности (банкротстве)».

Судья                                                                                                                             Г.Г. Непранов

consultantplus://offline/ref=6071E5B2A59A3D800F26F45B9C05CB9DD93D7DB936885174F8AFECD70008B9933B7825A468C6178A6EA0C930FD781B26FBCA6C75EB8141m9I